

NEWS

فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین پهنه‌ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پر بارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

خانه به خانه

در جلسه مجمع عمومی عادی صاحبان سهام

صورت‌های مالی سال ۱۳۹۲ آنبای هر مزگان بررسی و به تصویب رسید

جلسه مجمع عمومی عادی صاحبان سهام شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با حضور مهندس پاکرو، نماینده ریاست مجمع و معاون هماهنگی و پشتیبانی شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور و حضور صد درصدی سهامداران آغاز شد و با تصویب صورت‌های مالی سال ۱۳۹۲ به کار خود پایان داد.

در این جلسه مهندس خادمی، مدیرعامل آنبای هرمزگان ضمن تشکر و قدردانی از حضور اعضای مجمع و صاحبان سهام، گزارشی از عملکرد و فعالیت‌های هیأت‌مدیره این شرکت برای سال مالی ۱۳۹۲ در جلسه مطرح و گزارش حسابرس مستقل و بازرسان قانونی شرکت به اضمحام صورت‌های مالی ارائه شد. بنابر این گزارش، طبق اظهار نظر حسابرس، صورت‌های مالی، وضعیت مالی شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در تاریخ ۲۹ اسفندماه سال ۹۲ و عملکرد مالی و جریان نقدی آن برای سال منتهی به تاریخ مذکور از تمامی جنبه‌ها طبق استانداردهای حسابداری و بهنجو مطلوب نشان داده است که در نتیجه آن، صورت‌های مالی این شرکت برای سال ۱۳۹۲ تصویب گردید. همچنین مجمع عمومی صاحبان سهام رسید، اعضای مجمع شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفتنی است، در پایان جلسه مهندس پاکرو از مدیرعامل و همچنین اعضای هیأت‌مدیره شرکت آنبای هرمزگان به خاطر تلاش‌های به‌عمل آمده بخصوص عملکرد مطلوب شرکت در سال گذشته تشکر و قدردانی کرد.

شهر دار بندر عباس:

بندر عباس دارای ظرفیت‌های متعدد اقتصادی و گردشگری است

شهردار بندرعباس با بیان این که بندرعباس دارای ظرفیت‌های متعدد اقتصادی و گردشگری است، گفت: با نگاهی اجمالی به بندرعباس، به جرأت می‌توان گفت که این شهر با جذب سرمایه‌گذاران و توسعه استانداردهای شهرنشینی، به یکی از شهرهای مهم کشور تبدیل شده است. به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری بندرعباس، عباس امینی‌زاده در حاشیه برگزاری همایش شهرداران کلانشهرها و مراکز استان‌ها که در خرمشهر برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: هرمزگان از گذشته‌های دور به دلیل داشتن بنادر پررونق و شرایط اقتصادی و راهبردی خاص همواره مورد توجه همگان بوده و در این میان بندرعباس به‌عنوان مرکز این استان از رونق بسیار خوبی برخوردار است.

وی افزود: فرصت سرمایه‌گذاری در این شهر بسیار بالاست لذا مسئولان امر باید این فرصت‌ها را به سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی معرفی کنند. امینی‌زاده با تأکید بر اینکه بندرعباس از جنبه اقتصادی، گردشگری و تفریحی دارای ظرفیت‌های متعددی است، خاطر نشان کرد: وجود بنادر پر رونق، حجم بالای معاملات اقتصادی و همجواری با جزایر زیبا که همه‌ساله پذیرای میهمانان بسیاری هستند، از جمله ظرفیت‌های ویژه بندرعباس در تبدیل شدن به یکی از شهرهای مهم و استراتژیک کشور بوده است. شهردار بندرعباس گفت: با نگاهی اجمالی به بندرعباس می‌توان به جرأت گفت که این شهر با جذب سرمایه‌گذاران و توسعه استانداردهای شهرنشینی، به یکی از شهرهای مهم کشور تبدیل شده است.

اراک صاحب مترو می‌شود

مدیرکل دفتر فنی استانداری مرکزی گفت: کلاشهر اراک به سبب آلودگی هوا با مصوبه هیأت وزیران جزو شهرهای واجد شرایط داشتن سامانه حمل‌ونقل ریلی (مترو) شناخته شده است. «حمیدرضا نوازانی» در گفت‌وگو با ایرنا افزود: این مصوبه در پی ارائه مستندات و مطالعه نیازسنجی اراک به ناوگان ریلی برای حمل‌ونقل درون‌شهری و تلاش استاندار استان مرکزی در دوازدهم شهریورماه امسال نهایی شد. وی ادامه داد: پیشنهاد بهره‌مندی اراک از ناوگان حمل‌ونقل ریلی (مترو) ۵ سال قبل در قالب طرح جامع حمل‌ونقل شهری تهیه و توسط شهرداری اراک در شورایی تخصصی تازیک کشور مطرح شده بود. وی افزود: در این نامه اجرایی قانون حمایت از سامانه‌های حمل‌ونقل ریلی شهری و چومبه جمعیت شهرهای مشمول مترو بالای یک میلیون نفر تعیین شده اما کلاشهر اراک با جمعیت ۵۶۰ هزار نفری به دلیل طرح مصوب جامع کاهش آلودگی هوا مشمول بهره‌مندی از مترو شده است.



درباره ضرب‌المثل‌ها

«چینه چینه»، راهیابی به فرهنگ قوم لر

مادری را احیاء کند. وی با اعترافی تلخ تصریح کرد: اگر احیای زبان و ادبیات ملی و قومی زودتر انجام نگردد، ما شاهد از بین رفتن فرهنگ و ریشه ملی خود خواهیم بود.

یکی دیگر از اعضای هیأت علمی دانشگاه لرستان گفت: ضرب‌المثل لری مانند ضرب‌المثل‌های فارسی معمولاً کوتاه، آموزنده و دربرگیرنده مسائل کلی است که برای تثبیت یک حکم انتزاعی یا مورد نزاع مورد استفاده قرار می‌گیرد.

ضرب‌المثل‌ها، اصلاح فرد و جامعه است، مثل‌ها قاضی عادل‌ی حکم می‌کنند، افزود: ضرب‌المثل برای تقسیم مطالب و تقریب زدن به ذهن کاربردهای ویژه‌ای داشته و با این وجود گاه این ضرب‌المثل‌ها از حالت جمله و عبارت درآمده و در قالب داستان و حکایت نقل می‌شوند. وی با اشاره به این که ضرب‌المثل‌ها به دو دسته تقسیم می‌شوند، ادامه داد: دسته اول شامل کلیه ضرب‌المثل‌ها بوده که در روزگاران دراز به وسیله افراد ناشناخته به وجود آمده و نسل به نسل نقل شده‌اند، دسته دوم مثل‌ها توسط افراد ویژه‌ای خلق شده‌اند. این عضو هیأت علمی با اشاره به شخصیت برجلی به‌عنوان یکی از خلق‌کننده‌های ضرب‌المثل‌های لری، اظهار کرد: بدون شک ضرب‌المثل‌های لری به عینه نشان‌دهنده آداب و رسوم قوم لر هستند.

دکتر حیدری با بیان این که برخی از ضرب‌المثل‌ها از اقوام دیگر به قوم لر سرایت کردند، اضافه کرد: اینچنین ضرب‌المثل‌ها چون با فرهنگ قوم لر هماهنگ بودند، ماندگار شدند یا احیاناً خود را با فرهنگی، آداب و رسوم، و هستند.

وی به اقسام ضرب‌المثل‌ها اشاره‌ای داشت و تصریح کرد: ضرب‌المثل‌هایی، خاص یک کشور، قومی و قبیله‌ای و خانوادگی نیز انواع مثل‌هاست. این عضو هیأت علمی دانشگاه با تأکید بر ضرورت حفظ ضرب‌المثل‌ها، افزود: ضرب‌المثل‌ها باید مکتوب شوند، چراکه در صورت مهیا شدن شرایط

ضرب‌المثل‌ها می‌دهد، اضافه کرد: مردم لرستان، انسان‌هایی باهوش هستند و ضرب‌المثل‌ها نیز از افراد هوشمند به یادگار می‌ماند.

وی با اشاره به دو پیش‌توانه بارز ضرب‌المثل‌های لری اظهار کرد: ضرب‌المثل‌های لری پشتوانه‌ای از طنز دارند، سازندگان این ضرب‌المثل‌ها توانسته‌اند جامعه و افراد را نقد کرده و تعادلی در جامعه ایجاد کنند.

این عضو هیأت علمی یادآور شد: فایده ضرب‌المثل‌ها، کاربرد راهیابی به فرهنگ هر قوم و انعکاس‌دهنده تجربیات نسل‌ها و بازتابی از زبان مردم است. ضرب‌المثل‌ها و بازی‌های هر قوم و دیار عموماً از خاستگاه داستان، قصه و حکایت برخوردارند و چینه‌چینه (ضرب‌المثل) لری نیز از این قاعده‌مستثنی نیست.

یک عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد خرم‌آباد در این‌باره گفت: ضرب‌المثل‌ها در واقع یکسری جملات، اصطلاحات و کلمات رایج بین مردم بوده که عناصر مهم هر مملکت و فرهنگ را تشکیل می‌دهد.

مسعود سپهوندی گفت: عموماً ضرب‌المثل‌ها در قالب جملات کوتاه به صورت نظم و نثر و دربردارنده بند، دستورات اجتماعی، نکات اخلاقی ... است. وی با اشاره به این که هر ضرب‌المثل با وجود کوتاهی حاوی نکات عمده‌ای است، ادامه داد: انسان‌ها با به خاطر سپردن و بهره گرفتن از این ضرب‌المثل‌ها راه زندگی خویشتن را هموار کرده و در اخلاق، رفتار و کارهای خود تجدیدنظر می‌کنند، چرا که هر مثل، افکار، بند و اندرزهای عموماً بزرگ را در جملات کوتاه و به یادماندنی بیان می‌کنند.

این عضو هیأت علمی دانشگاه با تأکید بر مرحمتی‌های ضرب‌المثل‌های لری، افزود: از گذشته تاکنون مردم لرستان برای بیان ناگفته‌های خود از ضرب‌المثل‌ها استفاده می‌کنند، ضرب‌المثل‌های عامیانه لری می‌تواند نشان‌دهنده همین جهت مردم استقبال ویژه‌ای از حفظ آنها دارند.

سپهوندی با بیان این که طنز نوعی دلچسپی به چندین قفسه پلاستیکی کوچک روی هم انبار شده، زرد و قرمز و سفید و آبی، اما خوب که به درون آنها دقت می‌کنی، چیزهایی توی این قفسه‌ها تکان می‌خورد.

باز هم بیشتر دقت کنی مرغ‌های زنده را می‌بینی با بال و پر سفید که سرهایشان این طرف و آن طرف می‌رود.

پشت این ویرتین می‌ایستی و مرغ مورد علاقه‌ات که پرورتر از بقیه باشد را انتخاب می‌کنی، بعد فروشنده به قفسه مرغ‌ها حمله می‌کند و آنها از ترس بالا و پایین می‌پرند و جعب می‌زنند تا مرغ مورد انتخاب شما به دست مرغ‌فروش می‌افتد.

در یک حرکت با چاقویی که از صبح تا همین حالا ده‌ها مرغ را سلاخی کرده، سرش را جدا می‌کند، بعد سوی دیک‌های بزرگ که از آن بخار بلند می‌شود، می‌اندازد و پوست و پرش را می‌کند.

دل و روده‌اش را هم خالی می‌کند و مرغی که یک یا ۲ کیلو سبک‌تر شده را با قیمت هزار تومان ارزان‌تر می‌فروشد.

ما هم فکر می‌کنیم حسابی زرنگی کرده‌ایم و مرغ ارزان سر سفره‌هایمان می‌بریم، مرغی که هیچ مهری از تأیید سلامت دامپزشکی ندارد، مرغی که ممکن است بین چندین مرغ بیمار بزرگ شده باشد یا سرش را با چاقویی بریده باشد که سر مرغ بیمار دیگری را با آن بریده‌اند.

و همه اینها با این فرض است که خود فردی که سر مرغ را می‌برد، کلاه و دستکش و روپوش داشته باشد که ندارد.

به گزارش ایستا، این روزها مرغ زنده فروش‌ها یک صنف برای خود دست و پا کرده‌اند، صنفی که مورد استقبال مردم هم

ضرب‌المثل‌ها جملات موزون، پر معنی و معمولاً منظومی بوده که به‌عنوان بخشی از فرهنگ هر قوم به شمار می‌رود. مثل‌ها با جملات کوتاه اما مفهیمی بلند و عمیق، چنان مقصود را بیان می‌کنند که ساعت‌ها نوشتن یا سخن گفتن قادر به این کار نیست.

به گزارش ایستا، یکی از راه‌های شناخت زندگی هر قومی مطالعه ضرب‌المثل‌های آنهاست، ضرب‌المثل‌ها کلید راهیابی به فرهنگ هر قوم و انعکاس‌دهنده تجربیات نسل‌ها و بازتابی از زبان مردم است. ضرب‌المثل‌ها و بازی‌های هر قوم و دیار عموماً از خاستگاه داستان، قصه و حکایت برخوردارند و چینه‌چینه (ضرب‌المثل) لری نیز از این قاعده‌مستثنی نیست.

فرماندار فیروزه گفت: ۱۵۰ میلیون تومان اعتبار برای از بین بردن موش‌های روستای نجف‌آباد اختصاص یافت. محمدرضا حاجی‌زاده در گفت‌وگو با ایستگاه اظهار کرد: ۱۵۰ میلیون تومان اعتبار از سوی معاونت توسعه محروم روستایی به روستای نجف‌آباد اختصاص یافت و بناست برای جمع‌آوری بخش قدیمی روستا هزینه‌شود.

وی ادامه داد: همچنین مباحث بهداشتی در ساخت و سازهای جدید برای استحکام سازی به منظور وارد شدن موش‌های گریزی خواهد شد.

فرماندار فیروزه بیان کرد: مبارزه بیولوژیکی و شیمیایی علاوه بر مبارزه الکتریکی انجام خواهد شد تا مشکل موش‌ها ریشه‌کن شود. وی افزود: این کمک‌ها مانند یک مسکن کمی خاطر مردم روستا را آرام می‌کند زیرا برای حل کامل مشکل موش‌ها، بیش از اینها به کمک و مساعدت نیاز است تا بتوان به‌طور کامل یافت قدیمی روستا را جمع‌آوری کنیم

و به مردم خسارت دیده نیز کمک کرد و هم در ساخت‌وسازهای جدید طوری عمل شود که موش‌ها نتوانند به داخل منازل ورود یابند. حاجی‌زاده بیان کرد: تاکنون هیچ کمک و هزینه‌ای برای روستا داده نشده بود اما با این حال تا چند وقت قبل، شهرستان توانسته بود تا ۷۰ درصد موش‌ها را از بین ببرد ولی مجدداً این مشکل بروز کرد چون موش‌ها زاد و ولد زیادی داشتند. مردم روستای نجف‌آباد منت‌هاست

با موش‌هایی که به خانه‌ها و انبار آذوقه‌شان حمله کرده‌اند، دست و پنجه نرم می‌کنند. این موش‌ها علاوه بر مشکلات مختلفی که برای روستاییان به وجود آورده‌اند خسارتی به خانه و همچنین آذوقه مردم زده‌اند. حتی جاهای فاضلاب از دست این موش‌ها در امان نمانده و این روستا از مشکلات بهداشتی ناشی از این مشکل رنج می‌برد.

امحای ۵۰ هکتار

سبزیکاری آلوده در کرمانشاه

کارشناس مسئول بهداشت مرکز بهداشت کرمانشاه با اشاره به امحای ۵۰ هکتار سبزیکاری آلوده در تابستان امسال، عنوان کرد: با توجه به کشت دوم سبزی در مهرماه در صورت مشاهده هرگونه تخلف و برداشت سبزی آلوده برای امحای این سبزیکاری‌ها وارد کار می‌شویم. بهمن خدادادیان سبزیکاری آلوده در اطراف رودخانه قره‌سو در سال گذشته، عنوان کرد: خوشبختانه اقدامات جدی و موثر مسئولان مربوطه در جهت امحای سبزیکاری‌های آلوده در سال گذشته موجب شد تا میزان کشت سبزی آلوده در سال جاری به ۵۰ هکتار کاهش یابد. وی عنوان کرد: خوشبختانه با احساص مسئولیت تمامی مسئولان مربوطه در این زمینه این ۵۰ هکتار سبزی آلوده نیز در تابستان امسال امحای شد. خدادادیان با اشاره به آغاز برداشت دوم سبزی در مهرماه خاطر نشان کرد: قطعاً با اقدامات صورت گرفته نگرانی کمتری بابت کشت سبزی آلوده در ابعاد گسترده داریم. این مقام مسئول با بیان این که اخیراً مواردی از تخلف در حاشیه رودخانه قره‌سو گزارش شده است، عنوان کرد: در حال حاضر بازرسان مادر حال بررسی هستند تا با اقدامات سبزیکاری‌های آلوده را تخمین زده و برنامه‌ریزی برای امحای آن را با همکاری مسئولان مربوطه ترتیب دهند.